



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2017-00003.

Empresa: C J A PARENTE; C.N.P.J. nº 83.646.307/0001-91, estabelecida à TR PIRAJA, MARCO, Belém PA, (91) 3277-0093, representada neste ato pelo Sr(a). GILBERTO CONCEIÇÃO DIAS, C.P.F. nº 304.491.202-44, R.G. nº 1751819 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	Hidro cortizona 100mg s/dil inj iv/im 2ml - Marca.: BLAU	AMPOLA	20,000.00	2,980	59.600,00
00013	Metronidazol 0,5 g/100ml (sist fechado) - Marca.: ISOFARMA	FRASCO	6,250.00	2,100	13.125,00
00014	Metoclopramida 10 mg/2ml sol inj 2ml (noprosil) - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	52,500.00	0,290	15.225,00
00016	Nitroprusseto de sodio 25 mg/ml iv 2ml (nitrop) - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	120.00	7,600	912,00
00017	Oxitocina 5ui 1ml iv (oxiton)(**) cx 50 am - Marca.: BLAU	AMPOLA	7,500.00	1,450	10.875,00
00030	Colagenase 0,6g/g + clora nfenicol 0,01 g/g 30gr - Marca.: CRISTALIA	TUBO	1,250.00	12,700	15.875,00
00034	Acido tranexamico 50mg sol inj 5ml iv(250mg/5ml) - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	5,500.00	2,140	11.770,00
00035	Deslanosideo 0,2 mg/ml sol inj ev/im 2ml - Marca.: U QUIMICA	AMPOLA	500.00	1,280	640,00
00036	Gen citrato de fentanila 0,05 mg/ml sol inj 10ml - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	250.00	2,310	577,50
00038	Amiodarona 50mg/ml sol inj 3ml (generico) i.v - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	5,750.00	1,880	10.810,00
00039	Norepinefrina 8mg 4ml sol inj (generico) 2mg/ml - Marca.: NOVAFARMA	AMPOLA	250.00	3,500	875,00
00043	Fluconazol 150 mg caps (generico) cx 200 cp - Marca.: MEDLEY	CÁPSULA	125,000.00	0,340	42.500,00
00049	Metformina 500 mg comp revest (generico) cx 400 - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	75,000.00	0,080	6.000,00
00050	Metildopa 250mg comp (tensioval) cx 500 cp - Marca.: HIPOLABOR	CÁPSULA	75,000.00	0,210	15.750,00
00051	Propranolol 40mg comp (polol) cx 600 co - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	215,000.00	0,030	6.450,00
00057	Ambroxol 03mg/ml xpe infantil cloridrato 100ml - Marca.: NATULAB	FRASCO	30,000.00	1,640	49.200,00
00066	Colagenase 0,6g/g+ clora nfenicol 0,01 g/g 30 gr - Marca.: CRISTALIA	TUBO	1,500.00	12,140	18.210,00
00067	Dexametasona 4mg comp (generico) cx 200 co - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	7,500.00	0,320	2.400,00
00069	Diclofenaco potassico 50mg comp (poltax) cx 500 - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	25,000.00	0,070	1.750,00
00071	Metildopa 500mg comp (tensioval) cx 500 co - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	75,000.00	0,390	29.250,00
00075	Neomicina 5mg+bacitracina pomada 10gr (generico) - Marca.: SOBRAL	TUBO	25,000.00	1,200	30.000,00
00079	Agua bi-destilada 10ml cx 200am - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	25,000.00	0,160	4.000,00
00082	Gentamicina 80mg sol inj 2ml (hytamicina) cx 100 - Marca.: NOVAFARMA	AMPOLA	12,500.00	0,620	7.750,00
00093	Scalp n 23 pgc (grau cirurgico) cx 100 un - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	100,000.00	0,180	18.000,00
00094	Scalp n 25 pgc (grau cirurgico) cx 100 un - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	50,000.00	0,180	9.000,00
00097	Compressa n/esteril 7,5x7,5 cm 09 fios pc c/500 - Marca.: REAL MINAS	PACOTE	15,550.00	9,200	143.060,00
00099	Fita microporosa 5 cm x 4,5 m (creper) cx 36 rl - Marca.: MISNER	ROLO	1,000.00	2,900	2.900,00
00115	Mononylon preto 2-0 45 cm c/ag 3/8 cir trg 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	3,000.00	1,240	3.720,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00116	Mononylon preto 3-0 45 cm c/ag 3/8 cir trg 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	3,000.00	1,240	3.720,00
00120	Seringa 20ml s/ag luer slip cx 250 ud - Marca.: SR	UNIDADE	150,000.00	0,350	52.500,00
00126	Coletor mat perfuro 13 lt - cortante (astrobox) cx - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	1,250.00	3,800	4.750,00
00173	Bromazepam 6 mg comp generico (b1) cx 100 co - Mar ca.: TEUTO	COMPRIMIDO	30,000.00	0,100	3.000,00
00174	Bromazepam 3 mg comp generico (b1) cx 100 co - Mar ca.: TEUTO	COMPRIMIDO	30,000.00	0,090	2.700,00
00178	Carbamazepina 20 mg/ml 100 ml (generico) (c1) - Ma rca.: U QUIMICA	FRASCO	500.00	6,600	3.300,00
00179	Carbonato de litio 300 mg comp (generico) (c1) - M arca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	30,000.00	0,220	6.600,00
00180	Clorpromazina 100 mg comp (clorpromaz)(c1) - Marca :. U QUIMICA	COMPRIMIDO	60,000.00	0,210	12.600,00
00181	Clorpromazina 25 mg comp(longactil)(c1)comp - Marc a.: U QUIMICA	COMPRIMIDO	72,000.00	0,190	13.680,00
00182	Clonazepam 2 mg comp(zilepam) (b1) cx 480co - Marc a.: GEOLAB	COMPRIMIDO	72,000.00	0,100	7.200,00
00184	Diazepam 05 mg comp (unidiazapax)(b1) cx200 - Marc a.: SANTISA	COMPRIMIDO	75,000.00	0,050	3.750,00
00186	Fenobarbital 40mg/ml sol oral 20ml(generico) - Mar ca.: CRISTALIA	FRASCO	3,000.00	3,330	9.990,00
00190	Haloperidol 01 mg comp(halo)(c1)cx200co - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2.50	0,160	0,40
00192	Haloperidol 02mg/ml gts 20ml(uni halo)(c1)cx - Mar ca.: PRATI	FRASCO	3,000.00	2,790	8.370,00
00196	Carbidopa+Levodopa 25mg+250mg comp(parkidopa) - Ma rca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	18,000.00	0,510	9.180,00
00199	Risperidona 1mg comp (viverdal)(c1)cx30 co - Marca :. U QUIMICA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,290	8.700,00
00200	Risperidona 2mg comp (viverdal)(c1)cx 30 co - Marc a.: U QUIMICA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,290	8.700,00
00206	Diazepam 10mg/2ml sol inj 2ml(compaz)(5mg/ml) - Ma rca.: SANTISA	AMPOLA	7,500.00	0,780	5.850,00
00208	Fenobarbital 100mg comp(generico)(b1)cx100 - Marca :. TEUTO	COMPRIMIDO	108,000.00	0,090	9.720,00
00210	Morfina sulfato 10mg sol inj 1ml a1 - Marca.: HIPO LABOR	AMPOLA	5,000.00	1,900	9.500,00
00212	Tramadol 50mg/ml sol inj 1ml (a2)(generico) - Marc a.: HALEISTAR	AMPOLA	12,500.00	0,780	9.750,00
00214	Prometazina 25mg comp(pamergan)cx200 - Marca.: SAN VAL	COMPRIMIDO	45,000.00	0,110	4.950,00
00237	Dexametasona acetato 1mg/g creme 10g cx100bg - Mar ca.: SOBRAL	BISNAGA	25,000.00	0,860	21.500,00
00238	Dexametasona elixir 120ml (acetazona)cx 60fr - Mar ca.: SOBRAL	FRASCO	27,500.00	1,350	37.125,00
00241	Ibuprofeno 600mg comp(generico)cx500co - Marca.: P RATI	COMPRIMIDO	225,000.00	0,110	24.750,00
00242	Ibuprofeno 50mg/ml gotas susp oral 30ml(generico) - Marca.: NATULAB	FRASCO	20,000.00	1,160	23.200,00
00244	Benzoiimetronidazol 40mg/ml susp ped 100ml generi co - Marca.: PRATI	FRASCO	25,000.00	2,260	56.500,00
00246	Metoclopramida 10mg comp(novosil)cx 500 - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	152,500.00	0,130	19.825,00
00248	Nistatina 100.000 ui 50ml sol oral cx/50 - Marca.: PRATI	FRASCO	20,000.00	2,620	52.400,00
00253	Prednisona 20mg comp(corticorten)cx 20 co - Marca : EUROFARMA	COMPRIMIDO	75,000.00	0,140	10.500,00
00256	Reidratante 27,9 g oral (prati-sal)cx 50 ev - Marc a.: PRATI	ENVELOPE	25,000.00	0,700	17.500,00
00257	Salbutamol 2mg/5ml xpe 100ml (generico) cx 60 fr - Marca.: SOBRAL	FRASCO	16,800.00	1,140	19.152,00
00268	Nistatina 100.000 ui 50ml sol oral cx c/50 (generi co) - Marca.: PRATI	FRASCO	1,500.00	2,620	3.930,00
00270	Prednisona 20mg comp (corticorten)cx 20 - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	2,500.00	0,140	350,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00273	Sulfametoxazol 200mg/5ml+ trimetoprima 40mg 100ml - Marca.: PRATI	FRASCO	1,800.00	1,150	2.070,00
00276	Ambroxol 03 mg/ml xpe infantil cloridrato 100 ml - Marca.: NATULAB	FRASCO	5,000.00	1,580	7.900,00
00278	Ampicilina 500 mg caps cx c/840 (generico) cx 840 - Marca.: PRATI	CÁPSULA	2,500.00	0,210	525,00
00281	Hioscina comp escopolamina+dipirona 250mg compr - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	2,500.00	0,490	1.225,00
00283	Fenoterol 5mg/ml 20 ml gts (generico) bromidrato - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	2,500.00	2,280	5.700,00
00285	Hidroxido de aluminio 6% 150ml (haloxin) cx 48 fr - Marca.: E M S	FRASCO	2,500.00	2,720	6.800,00
00289	Dimeticona 40 mg comp (generico) simeticona - Marc a.: PRATI	COMPRIMIDO	162,500.00	0,120	19.500,00
00294	Agua bi-destilada 10ml cx 200 am - Marca.: ISOFARM A	AMPOLA	10,000.00	0,140	1.400,00
00295	Agua bi-destilada 500ml (sist fechado) (1510123) - Marca.: HALEXISTAR	UNIDADE	7,500.00	2,600	19.500,00
00296	Amicacina 250 mg/ml sol inj 2ml iv/im (generico) - Marca.: TEUTO	AMPOLA	1,250.00	1,950	2.437,50
00300	Bupivacaína 0,5% 5 mg/ml s/vaso 20ml (generico) - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	60.00	2,520	151,20
00301	Penicilina g benzatina 1.200.000 ui s/dil (bebebe) - Marca.: TEUTO	FRASCO	25,000.00	3,840	96.000,00
00302	Penicilina benzatina 600.000 ui s/dil - Marca.: TEUTO	FRASCO	14,000.00	2,710	37.940,00
00316	Diclofenaco sodico 25 mg/ml 3ml(dflam)injetavel - Marca.: TEUTO	AMPOLA	87,500.00	0,480	42.000,00
00319	Etilefrina 10mg/ml sol inj im/iv 1ml (etilefril) c - Marca.: U QUIMICA	AMPOLA	3,750.00	1,290	4.837,50
00354	Mononylon preto 0-0 75 cm c/ag 1/2 circ cil 5,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	1,190	2.142,00
00355	Mononylon preto 6-0 45 cm c/ag 3/8 cir trg 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	1,190	2.142,00
00356	Mononylon 1-0 45 cm c/ag estriada 3/8 circ. 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	1,190	2.142,00
00357	Mononylon preto 2-0 45 cm c/ag 3/8 cir trg 3,0cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	6,000.00	1,190	7.140,00
00358	Mononylon preto 3-0 45 cm c/ag 3/8 cir trg 3,0cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	6,000.00	1,190	7.140,00
00359	Mononylon preto 4-0 45 cm c/ag 3/8 cir trg 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	1,190	2.142,00
00360	Mononylon preto 5-0 45 cm c/ag 3/8 cir trg 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	1,190	2.142,00
00366	Fio acido poliglicolico 0-0 70cm c/ag 3/8 circ 3 - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	6,330	11.394,00
00367	Fio acido poliglicolico 1-0 70 cm c/ag 1/2 circ 4 - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	6,330	11.394,00
00368	Fio acido poliglicolico 2-0 70 cm c/ag 1/2 circ 4 - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	6,330	11.394,00
00369	Fio acido poliglicolico 3-0 70 cm c/ag 1/2 circ 2 - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	6,330	11.394,00
00403	Scalp n 21 pgc (grau cirurgico) cx 100 un - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	50,000.00	0,180	9.000,00
00404	Scalp n 27 pgc (grau cirurgico)cx 100 un - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	30,000.00	0,180	5.400,00
00405	Torneira 3 vias luer loock cx 100 un trhee wayt - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	37,500.00	0,350	13.125,00
00406	Tela cirurgica de polipropileno 30,5x30,5cm cx 1 c - Marca.: MARLEX	CAIXA	20.00	98,000	1.960,00
00407	Catgut cromado 3-0 75 cm c/ag 3/8 cir cil 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	2,800	5.040,00
00408	Catgut cromado 4-0 75 cm c/ag 3/8 cir cil 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	2,800	5.040,00
00417	Sonda nasogastrica longa n 12 pc 10un - Marca.: SO	UNIDADE	250.00	0,630	157,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



LIDOR					
00418	Scalp n 19 pgc (grau cirurgico) cx 100 un - Marca. : SOLIDOR	UNIDADE	30,000.00	0,180	5.400,00
00419	Seringa 03 ml s/ag luer slip cx 500 un - Marca.: S R	UNIDADE	125,000.00	0,120	15.000,00
VALOR TOTAL R\$					1.394.141,60

Empresa: SILVA E DELGADO LTDA - ME; C.N.P.J. nº 08.393.709/0001-06, estabelecida à Travessa timbó nº 2041, Pedreira, Belém PA, (091) 98119-7709, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO SÉRGIO DE LIMA MENDES, C.P.F. nº 739.348.602-49, R.G. nº 62064 MTPS PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	Prometazina 25mg/ml sol inj 2ml (pamergan) iv cx - Marca.: PROMETAZOL/SANVAL	AMPOLA	12,500.00	1,560	19.500,00
00027	Sulfato de magnésio 10% 10 ml cx 200 - Marca.: ISO FARMA	AMPOLA	500.00	1,000	500,00
00031	Lidocaina 02% geleia s/ sabor 30 g uso int 100mg - Marca.: LABCAINA/PHALAB	TUBO	2,500.00	2,100	5.250,00
00044	Glibenclamida 5mg comp cx c/450 (glicamin) cx 45 - Marca.: GLICAMIN/GEOLAB	COMPRIMIDO	500,000.00	0,030	15.000,00
00045	Hidroclorotiazida 25 mg comp (generico) cx 300 co - Marca.: GENERICO/PRATIDONADU	COMPRIMIDO	500,000.00	0,030	15.000,00
00055	Secnidazol 1000 mg cx c/500 comp (secnazol) cx 500 - Marca.: GENERICO/PRATI	COMPRIMIDO	50,000.00	0,480	24.000,00
00061	Benzoato de benzila 25% 100ml (escab-ifal) - Marca.: ESCAB/IFAL	FRASCO	15,000.00	3,060	45.900,00
00084	Prometazina 25mg/ml sol inj 2ml (pamergan)iv cx - Marca.: PROMETAZOL/SANVAL	AMPOLA	3,750.00	1,560	5.850,00
00088	Medidor de glicose on call plus g113-211 un 1 un - Marca.: MEDLEVENSON	UNIDADE	370.00	40,690	15.055,30
00100	aparelho de pa adulto velcro c/esteto simples kt - Marca.: SOLIDOR	KIT	750.00	64,900	48.675,00
00106	Abaixador de língua de madeira pc 100 pc - Marca.: THEOTO	PACOTE	3,900.00	3,570	13.923,00
00133	Atadura de crepe 12 cm x 1,20 m 09 fios pc c/12u - Marca.: TEXTCARE	UNIDADE	35,000.00	0,250	8.750,00
00135	Aguilha p/raqui anestesia espinhal n 22g x 3 1/2 c - Marca.: PROCARE	UNIDADE	1,250.00	4,200	5.250,00
00136	Aguilha p/raqui anestesia espinhal n 25 g 3 1/2 c	UNIDADE	2,500.00	4,200	10.500,00
00140	Atadura gessada 20 cm x 4,0 m (cysne) cx 20 cx - M arca.: ORTOFEN	UNIDADE	750.00	3,000	2.250,00
00145	Algodão ortopedico 20 cm x 1,0 m pc 12 dz - Marca.: ORTOFEN	DÚZIA	250.00	8,900	2.225,00
00218	Aciclovir 50mg creme 10gr (generico)cx tb - Marca.: GENERICO/PRATDONADUZ	TUBO	1,250.00	3,080	3.850,00
00219	Amiodarona 200mg comp (amiron)cx 500 - Marca.: AM IORON/GEOLAB	COMPRIMIDO	12,500.00	0,350	4.375,00
00225	Azitromicina 600mg susp oral 15ml+dil(generico) - Marca.: AZITROPHAR/PHARLAB	FRASCO	20,000.00	3,680	73.600,00
00226	Atenolol 100mg cx c/495 caps (tenolon)cx495 cp - M arca.: GENERICO/PRATDONADUZ	CÁPSULA	25,000.00	0,050	1.250,00
00255	Ranitidina 150mg comp cloridrato (generico)cx10 - Marca.: ULTIDIN/GEOLAB	COMPRIMIDO	25,000.00	0,100	2.500,00
00258	Sulfato Ferroso 25mg/ml 100ml(masferol) ad/ped c - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	25,000.00	1,100	27.500,00
00265	Azitromicina 600 mg susp oral 15ml+dil(generico) - Marca.: GENERICO/PRATDONADUZ	FRASCO	1,800.00	3,680	6.624,00
00272	Sulfato Ferroso 25mg/ml 100ml (masferol)ad/ped - M arca.: MASFEROL/NATULAB	FRASCO	500.00	1,100	550,00
00280	Nifedipino 10 mg caps gelatinosa adulto (adalat) - Marca.: BAXTER	COMPRIMIDO	750,000.00	0,550	412.500,00
00303	Penicilina g proc+potassi 300.000+100.000 ui c/dil - Marca.: WOLLIN/NOVAFARMA	FRASCO	750.00	7,880	5.910,00
00382	Papel lençol 70 cm x 50 m natural cx 10 r1 - Marca	ROLO	6,300.00	6,080	38.304,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



.. PLUMAX

VALOR TOTAL R\$ 814.591,30

Empresa: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME; C.N.P.J. nº 07.832.455/0001-12, estabelecida à ROD DOM ELIZEU, ALTO PARAISO, Bragança PA, representada neste ato pelo Sr(a). TIAGO AUGUSTO MEDEIROS SOARES, C.P.F. nº 776.076.942-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Metilergometrina 0,2 mg/ml sol inj im/iv/sc 1ml - Marca.: NOVARTS	AMPOLA	2,500.00	1,630	4.075,00
00002	Furosemida 20mg/2ml sol inj 2ml (generico) cx 100 - Marca.: TEUTO	AMPOLA	20,000.00	0,470	9.400,00
00003	Gentamicina 40mg/ml sol inj 1ml (gentamicin) cx 5 - Marca.: NOVA FARMA	AMPOLA	5,000.00	0,500	2.500,00
00004	Gentamicina 80 mg sol inj 2ml (hytamicina) cx 100 - Marca.: NOVA FARMA	AMPOLA	12,500.00	0,640	8.000,00
00005	Glicose 25% 10ml cx 200 am - Marca.: FARMACE	AMPOLA	50,000.00	0,220	11.000,00
00006	Glicose 50% 10 ml cx 200 am - Marca.: FARMACE	AMPOLA	25,000.00	0,230	5.750,00
00007	Gliconato calcio 10% 10ml cx 100 am - Marca.: FARM ACE	AMPOLA	500.00	1,400	700,00
00008	Hidralazina 20mg/ml sol inj 1ml (nepresol) cx 50 - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	500.00	5,850	2.925,00
00019	Ranitidina 25 mg/ml sol inj 2ml(generico) cx 120 - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	15,500.00	0,450	6.975,00
00024	Soro glicofisiologico 500ml (sist fechado) - Marca .: FARMACE	FRASCO	15,000.00	3,620	54.300,00
00028	Acido ascorbico (vitamina c)100 mg/ml sol inj 5ml - Marca.: FARMACE	AMPOLA	80,000.00	0,720	57.600,00
00037	Gentamicina 20mg/ml sol inj im/iv 1ml - Marca.: NO VA FARMA	AMPOLA	5,000.00	0,580	2.900,00
00046	Mebendazol 20mg/ml susp oral 30ml (mentelmin)ad - Marca.: SOBRAL	FRASCO	25,000.00	1,100	27.500,00
00047	Mebendazol 100 mg comp (mentelmin) cx 600 co - Mar ca.: TEUTO	COMPRIMIDO	75,000.00	0,040	3.000,00
00056	Acido folico 5mg comp (hipofol) cx 500 co - Marca. : MARIOL	COMPRIMIDO	250,000.00	0,050	12.500,00
00059	Ampicilina 500mg caps cx c/840 (generico) cx 840 - Marca.: PRATIDONADUZZI	CÁPSULA	200,000.00	0,210	42.000,00
00063	Cimetidina 200 mg comp (generico) cx 600 co - Marc a.: TEUTO	COMPRIMIDO	150,000.00	0,130	19.500,00
00072	Metronidazol + nistatina creme vag 100mg/g+apl 50g - Marca.: PRATIDONADUZZI	TUBO	30,000.00	6,750	202.500,00
00073	Nifedipino 20mg comp (neo fedipina) (**)cx 30c - M arca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	250,000.00	0,050	12.500,00
00074	Nistatina creme vag 60 gr 25.000 ui/g (generico) - Marca.: PRATIDONADUZZI	BISNAGA	2,500.00	6,080	15.200,00
00076	Nitrofurasona 2 mg/g pomada 500 gr (cleanbac) - Ma rca.: PRATIDONADUZZI	POTE	250.00	9,050	2.262,50
00078	Acido ascorbico (vitamina c) 200 mg/ml gts 20 ml - Marca.: NATULAB	FRASCO	30,000.00	0,770	23.100,00
00081	Gentamicina 40mg/ml sol inj 1ml (gentamicin)cx 5 - Marca.: NOVA FARMA	AMPOLA	7,500.00	0,510	3.825,00
00092	Seringa 01 ml c/ag 13x4,5 insulina luer slip cx - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	1,750.00	0,180	315,00
00113	Papel lencol 50 cm x 50 m natural cx 10 rl - Marca .: VITALPACK	ROLO	5,000.00	4,600	23.000,00
00117	Lamina p/bisturi n 23 aço carbono cx 100 cx - Marc a.: ADVANTIVE	UNIDADE	37,500.00	0,210	7.875,00
00119	Seringa 10 ml s/ag luer slip cx 250 un - Marca.: S R	UNIDADE	125,000.00	0,220	27.500,00
00125	Agulha desc 40 x 12 cx 100 un - Marca.: SR	UNIDADE	125,000.00	0,070	8.750,00
00130	Touca sanfonada branca 20gr pc 100 pc - Marca.: IN NOVA	UNIDADE	50,000.00	0,070	3.500,00
00134	Aparelho de pa infantil velcro c/esteto cx 1 un - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	20,000.00	40,390	807.800,00
00142	Alcool em gel 70% 1000 ml cx 12 fr - Marca.: RICIE	FRASCO	150.00	5,800	870,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00149	Kit micro nebulizador adulto p/ oxigenio (verde) k - Marca.: PROTEC	KIT	120.00	5,210	625,20
00150	Kit micro nebulizador infantil p/oxigenio (verde) - Marca.: PROTEC	KIT	120.00	5,210	625,20
00151	Colar cervical p/resgate mod.fp 109 tam.g ud 1 ud - Marca.: MERCUR	UNIDADE	70.00	6,990	489,30
00152	Colar cervical p/resgate mod.fd 109 tam.m ud 1 ud - Marca.: MERCUR	UNIDADE	70.00	6,990	489,30
00153	Colar cervical p/ resgate mod. fp 109 tam.p ud 1 u d - Marca.: MERCUR	UNIDADE	70.00	6,990	489,30
00155	Cateter p/oxigenio tipo olhos infantil pc 10 un - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	1,500.00	0,910	1.365,00
00156	Coletor de urina 2000ml (sistema fechado) c/filtr - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	3,000.00	2,770	8.310,00
00165	Catgut cromado 0-0 75 cm c/ag 1/2 cil estri 5 cm - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	1,200.00	2,920	3.504,00
00222	Amoxicilina 50mg/ml susp oral 60ml(generico)cx - M arca.: TEUTO	FRASCO	25,500.00	3,430	87.465,00
00224	Azitromicina 500mg caps(generico)cx300 cp - Marca.: TEUTO	CÁPSULA	50,000.00	0,660	33.000,00
00231	Captopril 25mg comp(generico) cx100 - Marca.: PRAT IDONADUZZI	COMPRIMIDO	500,000.00	0,020	10.000,00
00232	Ciprofloxacino 500mg comp(generico) cx 300 - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	180,000.00	0,250	45.000,00
00243	Metronidazol 250mg comp(generico)cx 600 co - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	150,000.00	0,100	15.000,00
00247	Miconazol 20mg/ml creme vaginal 80gr (micozem) - M arca.: PRATIDONADUZZI	TUBO	250.00	5,900	1.475,00
00250	Paracetamol 500mh comp(generico)cx500 - Marca.: PR ATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	250,000.00	0,050	12.500,00
00251	Paracetamol 200 mg/ml gts 10ml (generico)cx 96 fr - Marca.: SOBRAL	FRASCO	38,560.00	0,730	28.148,80
00254	Prometazina 25mg comp (pamergan)(**)cx 200co - Mar ca.: SANVAL	COMPRIMIDO	50,000.00	0,100	5.000,00
00260	Sulfametoxazol 400 mg + trimetoprima 80 mg comp - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	152,500.00	0,100	15.250,00
00262	Metronidazol 100mg/g gel vaginal 50 gr(generico) - Marca.: PRATIDONADUZZI	BISNAGA	250.00	4,590	1.147,50
00264	Azitromicina 500mg caps(generico)cx300cp - Marca.: PRATIDONADUZZI	CÁPSULA	2,500.00	0,660	1.650,00
00266	Metronidazol 250mg (generico)cx 600 - Marca.: PRAT IDONADUZZI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,100	500,00
00271	Prometazina 25 mg comp (pamergan)(**)cx200 co - Ma rca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,500.00	0,100	250,00
00275	Acebrofilina 50mg/5ml xpe ad 120ml gen cx 1 fr - M arca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	2,500.00	3,170	7.925,00
00279	Ampicilina 50mg/ml susp oral 60ml (generico) cx - Marca.: BRAINFARMA	FRASCO	16,800.00	3,040	51.072,00
00286	Isossorbida sub-lingual 5mg comp (isordil) cx 30 - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	3,000.00	0,140	420,00
00288	Dimeticona 75 mg/ml gotas 10ml (generico) - Marca.: TEUTO	FRASCO	5,000.00	1,220	6.100,00
00305	Bicarbonato de sodio 8,4% sol inj 10ml cx 200 am - Marca.: SANTEC	AMPOLA	2,500.00	0,570	1.425,00
00308	Ciprofloxacino 200 mg 100ml c/ bolsa - Marca.: ISO FARMA	BOLSA	5,000.00	19,770	98.850,00
00313	Cetoprofeno 100 mg po iv sol inj (artrinid) cx 50 - Marca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	7,500.00	2,000	15.000,00
00334	Dreno de penrose esteril sem gaze latex n 01 cx 12 - Marca.: MADEITEX	UNIDADE	50.00	1,550	77,50
00335	Dreno de penrose esteril sem gaze latex n 02 cx 12 - Marca.: MADEITEX	UNIDADE	50.00	1,720	86,00
00336	Dreno de penrose esteril sem gaze latex n 03 cx 12 - Marca.: MADEITEX	UNIDADE	50.00	1,970	98,50
00337	Dreno de keel esteril em latex n 10 cx 1 un - Marc a.: TAYLOR	UNIDADE	50.00	14,720	736,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00338	Dreno de keel esteril em latex n 12 cx 1 un - Marc a.: TAYLOR	UNIDADE	50.00	14,720	736,00
00339	Dreno de keel esteril em latex n 14 cx 1 ud - Marc a.: TAYLOR	UNIDADE	50.00	14,720	736,00
00340	Dreno de keel esteril em latex n 16 cx 1 ud - Marc a.: TAYLOR	UNIDADE	50.00	14,720	736,00
00341	Dreno de keel esteril em latex n 18 cx 1 ud - Marc a.: TAYLOR	UNIDADE	50.00	14,720	736,00
00344	Dreno de succao n 6,4 mm cx 1 un - Marca.: BIOTEC	UNIDADE	50.00	22,190	1.109,50
00345	Esparadrapo impermeavel 10 cm x 4,5 m c/capa (pro - Marca.: VITALTAPE	ROLO	4,500.00	4,200	18.900,00
00350	Fixador p/ 20 litros (silpachem) manual cx 1 gl - Marca.: PROGRAD	GALÃO	200.00	127,400	25.480,00
00351	Revelador manual 20 litros cx 1 gl - Marca.: PROGRAD	GALÃO	200.00	357,500	71.500,00
00352	Fita autoclave 19 mm x 30 m cx c/48 rl (missner) c - Marca.: MASTERFIX	ROLO	250.00	2,900	725,00
00362	Seda preta 1 trancada c/ag cil estriada 1/2 3,5cm - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	1,800.00	1,650	2.970,00
00363	Seda preta 2-0 75 cm c/ag 3/8 cilindrica 3,0cm - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	1,800.00	1,650	2.970,00
00364	Seda preta 3-0 c/ag 17mm 1/2 45cm cx 24 cx - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	1,800.00	1,650	2.970,00
00365	Seda preta 4-0 c/ag 3/8 circ 75cm cx 24 cx - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	1,800.00	1,650	2.970,00
00379	Lamina p/bisturi n 15 aço carbono cx 100 cx - Marc a.: ADVANTIVE	UNIDADE	2,500.00	0,170	425,00
00383	Clamp umbilical cx 300 ud - Marca.: WELLCLAMP	UNIDADE	5,000.00	0,290	1.450,00
00384	Sapatilha pro-pé gr20 nao esteril pc 100 pc - Marc a.: ANADONA	UNIDADE	25,000.00	0,090	2.250,00
00386	Sonda uretral n 06 pc 20 un - Marca.: MARKMED	UNIDADE	5,500.00	0,490	2.695,00
00387	Sonda uretral n 10 pc 20 ud - Marca.: MARKMED	UNIDADE	3,750.00	0,490	1.837,50
00388	Sonda uretral n 12 pc 20 ud - Marca.: MARKMED	UNIDADE	3,750.00	0,490	1.837,50
00389	Sonda uretral n 14 pc 20 ud - Marca.: MARKMED	UNIDADE	1,250.00	0,490	612,50
00390	Sonda de foley 2 vias n10 c/balão cx 10 un - Marca.: STARMED	UNIDADE	750.00	2,670	2.002,50
00391	Sonda de foley 2 vias n14 c/ balão 30cc cx 10 un - Marca.: STARMED	UNIDADE	750.00	2,670	2.002,50
00392	Sonda de foley 2 vias n16 c/balão 30cc cx 10ud - Marca.: STARMED	UNIDADE	750.00	2,670	2.002,50
00393	Sonda de foley 2 vias n18 c/balao cx 10 un - Marca.: STARMED	UNIDADE	750.00	2,670	2.002,50
00394	Sonda de foley 2 vias n20 c/balao 30cc cx 10 un - Marca.: STARMED	UNIDADE	750.00	2,800	2.100,00
00395	Sonda nasogastrica curta n 12 pc 10 un - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,520	130,00
00396	Sonda nasogastrica curta n 14 pc 10 un - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,520	130,00
00397	Sonda nasogastrica curta n 18 cx 10un - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,520	130,00
00398	Sonda nasogastrica longa n 06 pc 10 un - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,660	165,00
00399	Sonda nasogastrica longa n 08 pc 10 un - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,660	165,00
00400	Sonda nasogastrica longa n 10pc 10 un sonda nas - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,660	165,00
00401	Sonda nasogastrica longa n 14 cx 10 un - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,660	165,00
00402	Sonda nasogastrica longa n 12 pc 10 un - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,660	165,00
00409	Sonda uretral n 08 pc 20 un - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	3,000.00	0,530	1.590,00
00410	Sonda uretral n 16 pc 20 ud - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	1,250.00	0,530	662,50
00411	Sonda de foley 2 vias n12 c/balao cx 10ud - Marca.: STARMED	UNIDADE	750.00	2,670	2.002,50
00412	Sonda de foley 2 vias n22 c/balao 30cc cx 10un - Marca.: STARMED	UNIDADE	750.00	2,670	2.002,50
00413	Sonda nasogastrica curta n 08 pc 10 un - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,490	122,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



EDSONDA						
00414	Sonda nasogastrica curta n 10 pc 10 un - Marca.: M	UNIDADE	250.00	0,520	130,00	
EDSONDA						
00415	Sonda nasogastrica curta n 16 pc 10 un - Marca.: M	UNIDADE	250.00	0,520	130,00	
EDSONDA						
00416	Sonda nasogastrica curta n 18 cx 10 un - Marca.: M	UNIDADE	250.00	0,520	130,00	
EDSONDA						
00422	Lidocaina 3%-com vaso-epinefrina- uso odontológico	CAIXA	200.00	60,020	12.004,00	
- Marca.: CREMER						
caixa com 50 x 1,8ml						
00423	Mepivacaína 3%-sem vaso-anestésico injetável local	CAIXA	100.00	44,330	4.433,00	
- Marca.: CREMER						
uso odontológico caixa como 50 x 1,8 ml						
00426	Cimento forrador de hid. de cálcio - Marca.: DENTS	CAIXA	80.00	29,970	2.397,60	
CARE						
cimento cavatário radiopaco, sistema pasta-pasta						
00427	Microaplicador de adesivo dentinário em material p	CAIXA	100.00	22,100	2.210,00	
lástico, descartável- tam.1 - Marca.: TECHNOBRUSH						
00432	Resina composta fotopolimerizável-cod A1 - Marca.: SDI	UNIDADE	80.00	20,800	1.664,00	
00433	Resina composta fotopolimerizável- cod A2 - Marca.: SDI	UNIDADE	100.00	50,700	5.070,00	
00434	Resina composta fotopolimerizável- cod A3 - Marca.: SDI	UNIDADE	100.00	50,700	5.070,00	
00435	Resina composta fotopolimerizável- cod A3,5 - Marca.: SDI	UNIDADE	100.00	50,700	5.070,00	
00436	Resina composta fotopolimerizável- cod B1 - Marca.: SDI	UNIDADE	80.00	50,700	4.056,00	
00437	Resina composta fotopolimerizável - cod B2 - Marca.: SDI	UNIDADE	80.00	50,700	4.056,00	
00438	Resina composta fotopolimerizável - cod B3 - Marca.: SDI	UNIDADE	80.00	50,700	4.056,00	
00439	Resina composta fotopolimerizável- cod C2 - Marca.: SDI	UNIDADE	80.00	50,700	4.056,00	
00440	Resina composta fotopolimerizável- cod C3 - Marca.: SDI	UNIDADE	80.00	50,700	4.056,00	
00441	Material restaurador temporário(pó-38g+líq.15ml) - Marca.: FILLPRA	KIT	100.00	16,030	1.603,00	
00444	Desensibilizante dentinário - Marca.: TOTAL BLANC	UNIDADE	80.00	16,900	1.352,00	
gel de baixa viscosidade- base de nitrato de potássio e fluoreto de sódio						
00451	Discos de lixa para acabamento de resina composta	KIT	80.00	273,000	21.840,00	
- Marca.: KERR						
disco flexível-com mandril,disponíveis:grossa; média;fina;extra-fina-diâmetro de 08 ou 12 mm						
00455	Fio dental- uso profissional-500m-rolo - Marca.: S	ROLO	80.00	1,560	124,80	
OFT						
00456	Fluor gel neutro, como fluoreto de sódio á 2% - Marca.: DFL	FRASCO	80.00	5,210	416,80	
NÃO CONTÉM CORANTES, NÃO provoca absorção sistêmica-200ml						
00457	Fluor gel 1,23%- contém flureto fosfatado acidula do-200ml - Marca.: DFL	FRASCO	80.00	6,070	485,60	
00465	Luva cirúrgica estéril- n 6,5- com pó antiderrapan te - Marca.: DESCARPACK	PAR	200.00	1,240	248,00	
00466	Luva estéril n.7,0- com pó antiderrapante - Marca.: DESCARPACK	PAR	400.00	1,240	496,00	
00467	Luva cirúrgica estéril n.7,5 com pó- antiderrapant e - Marca.: DESCARPACK	PAR	300.00	1,240	372,00	
00474	Anestésico tópico gel-20%-com 12gr-sabores diverso s - Marca.: NOVA DFL	UNIDADE	130.00	7,540	980,20	
00476	Broca carbide cirúrgica- em aço inox- ref.701 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	260.00	11,130	2.893,80	
00477	Broca cardide cirúrgica- em aço inox- ref 702 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	260.00	11,130	2.893,80	
00478	Broca carbide cirúrgica- em aço inox- ref. 701HL - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	260.00	15,080	3.920,80	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00479	Broca carbide cirúrgica- em aço inox -ref.702 HL -	UNIDADE	260.00	15,080	3.920,80
	Marca.: MICRODONT				
00480	Broca carbide cirúrgica- em aço inox- ref. 2 - Mar	UNIDADE	260.00	11,960	3.109,60
	ca.: KAVO				
00481	Broca carbide cirúrgica - em aço inox ref. 4 - Mar	UNIDADE	260.00	11,960	3.109,60
	ca.: KAVO				
00517	Pasta para polimento de resina- seringa com 4gr -	UNIDADE	90.00	36,860	3.317,40
	Marca.: FGM				
00594	Kit educativo de macro modelos - Marca.: ODONTOMAR	KIT	10.00	388,700	3.887,00
			VALOR TOTAL R\$		2.138.606,90

Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA; C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63, estabelecida à AV ALMIRANTE BARROSO, MARCO, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIO VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 770.867.082-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	Sacarato de hidroxido ferrico 20mg/ml iv 5ml - Mar	UNIDADE	250.00	10,000	2.500,00
	ca.: UNIÃO QUIMICA				
00010	Hidrocortizona 500 mg s/dil po liof inj - Marca.: FRASCO	FRASCO	32,500.00	6,500	211.250,00
	TEUTO				
	Frasco/ampola				
00015	Manitol 20% 250ml bolsa freeflex (1500072) cx 50 -	BISNAGA	3,000.00	3,700	11.100,00
	Marca.: FRESENIUS				
00021	Soro glicosado 05% 250ml (sist fechado) - Marca.: FRASCO	FRASCO	25,000.00	2,490	62.250,00
	FRESENIUS				
00023	Soro fisiologico 0,9% 500ml (sist fechado) - Marca	FRASCO	25,000.00	2,940	73.500,00
	.: FRESENIUS				
00025	Ringer simples 500ml (sist fechado) - Marca.: FRES	FRASCO	15,000.00	2,990	44.850,00
	ENIUS				
00026	Ringer c/lactato 500ml (sist fechado) - Marca.: FR	FRASCO	5,000.00	2,990	14.950,00
	ESENIUS				
00032	Oleo mineral sol 100% 100ml (leve lax) cx 48 fr -	FRASCO	250.00	2,460	615,00
	Marca.: FARMACE				
00040	Hidroxietilamido 6% 500ml cloreto de sodio - Marca	BISNAGA	500.00	34,900	17.450,00
	.: FRESENIUS				
00048	Metformina 850 mg comp (glicefor) cx 1000 co - Mar	COMPRIMIDO	500,000.00	0,080	40.000,00
	ca.: GEOLAB				
00054	Sinvastatina 20mg comp (generico) cx 150 co - Marc	COMPRIMIDO	150,000.00	0,080	12.000,00
	a.: SANDOZ				
00058	Aminofilina 100 mg cx c/500 comp (generico) cx 500	COMPRIMIDO	7,500.00	0,060	450,00
	- Marca.: VITAPAN				
00060	Hioscina composta escopol 4mg+dipir 500mg/ml 5ml -	AMPOLA	150,000.00	1,690	253.500,00
	Marca.: FARMACE				
00062	Complexo b drageas (benormal) cx 200 dg - Marca.:	COMPRIMIDO	150,000.00	0,060	9.000,00
	NATULAB				
	Drageas				
00068	Dexametasona 1mg/ml sol oftalmica 5ml (dexanom) -	UNIDADE	750.00	5,500	4.125,00
	Marca.: UNIÃO QUIMICA				
00070	Enalapril 20mg comp c/500 (sanvapress) cx 500 - Ma	COMPRIMIDO	25,000.00	0,070	1.750,00
	rca.: SANVAL				
00083	Imunoglobulina anti rho 300 mcg/2ml (rhophylac) iv	AMPOLA	200.00	249,000	49.800,00
	- Marca.: CSL BEHRING				
00085	Soro fisiologico 0,9% 500 ml (sist fechado) (15100	FRASCO	7,500.00	2,940	22.050,00
	) - Marca.: FRESENIUS				
00086	Hioscina comp escopol 4mg + dipir 500mg/ml 5ml - M	AMPOLA	15,000.00	1,690	25.350,00
	arca.: FARMACE				
00090	Tiras p/teste de glicose on call plus cx c/50 ud c	CAIXA	2,500.00	27,990	69.975,00
	- Marca.: ON CALL PLUS				
00095	Equipo macrogotas c/inj camara flexivel luer slip	UNIDADE	68,500.00	1,040	71.240,00
	- Marca.: LABOR IMPORT				
00096	Atadura de crepe 15 cm x 1,80 m 13 fios pc c/12 u	UNIDADE	65,000.00	0,820	53.300,00
	- Marca.: TEXCARE				
00098	Esparadrapo impermeavel 10 cm x 4,5 m c/ capa - Ma	ROLO	2,500.00	5,990	14.975,00
	rca.: CREMER				
00101	Kit papanicolau n/esteril tam p (kolpl lab) kbpne	KIT	12,500.00	1,200	15.000,00
	- Marca.: ADLIN				

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00102	Kit papanicolau n/esteril tam m (kolp-lab) kbmnes - Marca.: ADLIN	KIT	12,500.00	1,300	16.250,00
00103	Kit papanicolau n/esteril tam g (kolp-lab) pc 1kt - Marca.: ADLIN	KIT	1,250.00	1,450	1.812,50
00104	Fixador citologico 100ml sistema spray (vagispec) - Marca.: KOLPLAST	FRASCO	150.00	6,500	975,00
00105	Gel para ultra-som garrafa de 1kg cx 12 un - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	250.00	6,390	1.597,50
00108	Algodão hidrofílico 500 gr fd c/20 rolos pc 1 pc - Marca.: CREMER	PACOTE	2,250.00	9,700	21.825,00
00114	Mascara cirurgica tripla c/elastico gr70 (2063) p - Marca.: INNOVA	UNIDADE	75,000.00	0,100	7.500,00
00122	Aguilha desc 25 x 07 cx 100 un - Marca.: S.R	UNIDADE	100,000.00	0,060	6.000,00
00129	Pvpi degermante 1000ml (sol com tensoativos) 1% - Marca.: RIOQUIMICA	LITRO	250.00	14,580	3.645,00
00131	Termometro clinico dig verde vibrante th150 cx 1 - Marca.: ACCUMED	UNIDADE	300.00	10,000	3.000,00
00138	Atadura gessada 10 cm x 3,0 (cysne) cx 20 cx - Marca.: POLAR FIX	UNIDADE	750.00	1,440	1.080,00
00139	Atadura gessada 15 cm x 3,0 m (cysne) cx 20 cx - Marca.: POLAR FIX	UNIDADE	750.00	1,600	1.200,00
00143	Algodão ortopedico 10 cm x 1,0 m pc 12 dz - Marca.: POLAR FIX	PACOTE	250.00	5,490	1.372,50
00144	Algodão ortopedico 15 cm x 1,0 m pc 12 dz - Marca.: POLAR FIX	DÚZIA	250.00	7,000	1.750,00
00146	Bolsa colostomia opaca 19x64 mm drenavel marca - Marca.: CONVATEC	UNIDADE	500.00	21,500	10.750,00
00147	Bolsa termica p/gelo 2000 ml ud 1 ud - Marca.: MED IX	UNIDADE	20.00	34,500	690,00
00148	Coletor mat perfuro 13 lt - cortante (astrobox)cx - Marca.: ASTROBOX	UNIDADE	2,500.00	3,500	8.750,00
00154	Cateter p/oxigenio tipo olhos adulto pc 20 un - Marca.: EMBRAMED	UNIDADE	2,500.00	0,800	2.000,00
00157	Coletor de urina sistema aberto 2000ml adulto c/c - Marca.: CPL	UNIDADE	500.00	0,480	240,00
00159	Canula de guedel n 0 pvc transparente pc 1 un - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	50.00	2,500	125,00
00160	Canula de guedel n 01 pvc pc 1 un - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	50.00	2,500	125,00
00161	Canula de guedel n 02 pvc transparente pc 1 un - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	50.00	2,500	125,00
00162	Canula de guedel n 03 pvc transparente pc 1 un - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	50.00	2,500	125,00
00163	Canula de guedel n 04 pvc transparente pc 1 un - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	50.00	2,500	125,00
00164	Canula de guedel n 05 pvc transparente pc 1 un - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	50.00	2,500	125,00
00175	Amitriptilina 25 mg comp(c1) (generico) cx 20 co - Marca.: NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	78,000.00	0,050	3.900,00
00176	Biperideno 2 mg comp (cinetol)(c1)cx 200 co - Marca.: UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	108,000.00	0,300	32.400,00
00177	Carbamazepina 200 mg comp (1) (generico) cx 500 - Marca.: UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	108,000.00	0,090	9.720,00
00183	Clonazepam 2,5mg/ml sol oral gotas 20ml(b1) - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	3,000.00	2,400	7.200,00
00185	Diazepam 10 mg comp(uni diazepam)(b1)cx200 - Marca.: UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	75,000.00	0,050	3.750,00
00187	Fenobarbital 100mg/ml solinj2ml(fenocris)200mg - Marca.: CRISTÁLIA	AMPOLA	108,000.00	1,900	205.200,00
00188	Fenitoina 100mg comp(c1)generico cx100co - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	30,000.00	0,180	5.400,00
00189	Flouxetina 20mg caps(generico)(c1)cx500cp - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	25,000.00	0,060	1.500,00
00191	Haloperidol 05mg comp(halo)(cx200co - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	10,800.00	0,090	972,00
00193	Imipramina 25 mg comp(imipra)(c1)cx200co - Marca.: CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	60,000.00	0,350	21.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00194	Levomepromazina 100mg comp(levozine)(c1)cx200 - Marca.: CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	37,500.00	0,900	33.750,00
00195	Levomepromazina 25mg comp/revestido levozine - Marca.: CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	37,500.00	0,500	18.750,00
00197	Oxcarbazepina 6% susp oral 100(c1)cx 1 fr - Marca.: UNIÃO QUIMICA	FRASCO	1,800.00	37,800	68.040,00
00198	Paroxetina 20mg comp(generico)(c1)cx30co - Marca.: ZYDUS	COMPRIMIDO	7,500.00	0,320	2.400,00
00201	Risperidona 3mg comp (risperidon)(c1)cx200co - Marca.: UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,600	18.000,00
00202	Sertralina 50mg comp revestido(generico)(c1)cx - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	18,000.00	0,250	4.500,00
00203	Valproato de sodio 250 mg/5ml xpe 100ml(generico) - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	1,800.00	3,780	6.804,00
00204	Clorpromazina 25mg sol inj 5ml(c1)im (05mg/ml) - Marca.: UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	1,250.00	1,380	1.725,00
00205	CETAMINA 50MG/ML SOL INJ 2ML(KETAMIN+S)(C1) - Marca.: CRISTÁLIA	AMPOLA	60.00	15,000	900,00
00207	Flumazenil 0,1 mg/ml sol inj 5ml (lenazen)(c1)cx - Marca.: UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	10.00	18,000	180,00
00209	Decanoato de Haloperidol 50mg/1ml - Marca.: UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	1,250.00	6,800	8.500,00
00211	Midazolam 05mg/5ml sol inj 5ml(generico) - Marca.: UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	5,000.00	1,500	7.500,00
00213	Petidina cloridrato 50mg/ml sol inj 2ml(a1) - Marca.: UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	7,000.00	2,200	15.400,00
00215	Clonazepam 0,5mg comp (clopam)(b1)cx200 - Marca.: CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	72,000.00	0,090	6.480,00
00216	Citalopram 20mg comp (generico)(c1)cx30 - Marca.: ZYDUS	COMPRIMIDO	30,000.00	0,300	9.000,00
00217	Aciclovir 200mg comp (uni vir)cx 200 - Marca.: UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	12,500.00	0,340	4.250,00
00220	Albendazol 400mg comp mastigavel(benzol) - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	75,000.00	0,550	41.250,00
00229	Cefalexina 250mg/5ml susp oral 60ml (generico) - Marca.: TEUTO	FRASCO	26,800.00	6,000	160.800,00
00230	Cefalexina 500 mg caps (generico) cx 200 cp - Marca.: TEUTO	CÁPSULA	212,500.00	0,550	116.875,00
00233	Digoxina 0,25mg comp(generico)(**)cx100co - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	50,000.00	0,050	2.500,00
00235	Dipirona 500mg comp (dipirona)cx 500 co - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	212,500.00	0,080	17.000,00
00252	Prednisona 05mg cx c/500 caps(predcort)cx 500 - Marca.: VITAPAN	CÁPSULA	77,500.00	0,100	7.750,00
00261	Nifedipino 10mg comp(neo fedipina)cx30 - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	150,000.00	0,040	6.000,00
00267	Benzoilmetronidazol 40mg/ml susp ped 100ml - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	1,500.00	3,080	4.620,00
00269	Paracetamol 500mg comp(generico) cx500 co - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	12,500.00	0,050	625,00
00274	Acebrofilina 5mg/ml xpe inf 120ml (generico) - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	2,500.00	3,160	7.900,00
00282	Hioscina comp 6.67+333.4 mg/ml gts 20 ml (generico) - Marca.: FARMACE	FRASCO	26,800.00	6,000	160.800,00
00284	Fosfato monobasico + fosfato de sodio dibasico - Marca.: NATULAB	FRASCO	2,500.00	5,500	13.750,00
00290	Supositorio de glicerina infantil (1,55 gr) cx 12 - Marca.: GRANADO	UNIDADE	50.00	1,200	60,00
00297	Atropina 0,25 mg sulfato 1 ml inj(pasmodex)cx 240 - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	1,500.00	0,340	510,00
00298	Ampicilina 1 gr s/dil sol inj (generico) im ou iv - Marca.: BLAUSIEGEL	FRASCO	25,000.00	5,000	125.000,00
00310	Cefalotina sodica 1gr s/dil (kefalomax) iv e im - Marca.: ABL	FRASCO	25,000.00	1,800	45.000,00
00312	Cloranfenicol 1gr inj s/dil (arifenicol) cx 100 a -	AMPOLA	7,500.00	3,000	22.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	- Marca.: NOVA FARMA				
00314	Dipirona 1g sol inj 2 ml (500mg/ml) im e iv (santi AMPOLA	100,000.00	0,400	40.000,00	
	) - Marca.: SANTISA				
00317	Dopamina 5mg/ml sol inj 10ml (generico) cx 100 am AMPOLA	500.00	1,040	520,00	
	- Marca.: HIPOLABOR				
00342	Dreno de succao n 3,2 mm cx 24 un - Marca.: WILTEX UNIDADE	50.00	20,000	1.000,00	
00343	Dreno de succao n 4,8 mm cx 24 un - Marca.: WILTEX UNIDADE	50.00	20,000	1.000,00	
00347	Filme rx medico ortho 18,0x24,0 verde cx 100 cx - CAIXA	120.00	99,000	11.880,00	
	Marca.: AGFA				
00348	Filme rx medico ortho 30,0x40,0 verde cx 100 cx - CAIXA	120.00	300,000	36.000,00	
	Marca.: AGFA				
00349	Filme rx medico ortho 35x35 cx 100 cx - Marca.: AG CAIXA	120.00	305,000	36.600,00	
	FA				
00353	Fluxometro p/rede oxigenio (9/16) verde fx 010 ud UNIDADE	50.00	36,500	1.825,00	
	- Marca.: UNITEC				
00361	Polipropileno n 2-0 c/ag 35 mm 1/2 75 cm cx 24c - UNIDADE	1,800.00	1,600	2.880,00	
	Marca.: PROCARE				
00370	Gel para ultra-som garrafa de 1kg cx 12un - Marca. UNIDADE	1,500.00	6,500	9.750,00	
	: VIC PHARMA				
00371	Cateter intravenoso n 14 cx 100 un - Marca.: POLYO UNIDADE	1,500.00	0,700	1.050,00	
	N				
00372	Cateter intravenoso n 16 cx 100 un - Marca.: POLYO UNIDADE	1,500.00	0,700	1.050,00	
	N				
00373	Cateter intravenoso n18 cx 100 un - Marca.: BECARE UNIDADE	1,500.00	0,700	1.050,00	
00374	Cateter intravenoso n 20cx 100 un - Marca.: BECARE UNIDADE	17,500.00	0,700	12.250,00	
00375	Cateter intravenoso n 22 cx 100 un - Marca.: BECAR UNIDADE	17,500.00	0,700	12.250,00	
	E				
00376	Cateter intravenoso n 24 cx 50 un - Marca.: BECARE UNIDADE	17,500.00	0,700	12.250,00	
00378	Pvpi degermante 1000ml (sol com tensoativos) 1%i - LITRO	750.00	14,550	10.912,50	
	Marca.: RIOQUIMICA				
00385	Glutaron pronto 2% uso 5000ml p 30 dias cx 4 un - UNIDADE	30.00	160,000	4.800,00	
	Marca.: RIOQUIMICA				
00421	Prilocaina 3%-com vaso-anestésico injetável local- CAIXA	350.00	70,000	24.500,00	
	uso adontológico - Marca.: CRISTÁLIA				
	caixa com 50 x 1,8ml				
00425	Clorexidina 0,12%- frasco com 100ml - Marca.: RIOQ FRASCO	75.00	30,000	2.250,00	
	UIMICA				
VALOR TOTAL R\$				2.626.146,00	

Empresa: CIRUBEL COM. E REP. DE PROD. MED. E HOSPITALAR EIRELI; C.N.P.J. nº 05.323.167/0001-07, estabelecida à rua dos mundurucus, GUAMÁ, Belém PA, (091) 93204-2729, representada neste ato pelo Sr(a). MIGUEL ROBERTO NASCIMENTO AMARAL, C.P.F. nº 057.477.672-91, R.G. nº 1324503 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00320	Dreno toraxico n 12 cx 1 ud - Marca.: TAYLOR-ANVIS UNIDADE	50.00	5,500	275,00	
	A:802671				
00321	Dreno toraxico n 14 cx 1 un - Marca.: TAYLOR-ANVIS UNIDADE	50.00	5,500	275,00	
	A:802671				
00322	Dreno toraxico n 16 cx 1 ud - Marca.: TAYLOR-ANVIS UNIDADE	50.00	5,500	275,00	
	A:802671				
00323	Dreno toraxico n 18 un 1 un - Marca.: TAYLOR-ANVIS UNIDADE	50.00	5,500	275,00	
	A:802671				
00324	Dreno toraxico n 20 un 1 un - Marca.: TAYLOR-ANVIS UNIDADE	50.00	5,500	275,00	
	A:802671				
00325	Dreno toraxico n 22 pc 10 un - Marca.: TAYLOR-ANVI UNIDADE	50.00	5,500	275,00	
	SA:802671				
00326	Dreno toraxico n 24 un 1 un - Marca.: TAYLOR-ANVIS UNIDADE	50.00	5,500	275,00	
	A:802671				
00327	Dreno toraxico n 26 pc 10 un - Marca.: TAYLOR-ANVI UNIDADE	50.00	5,500	275,00	
	SA:802671				
00328	Dreno toraxico n 28 pc 10 un dreno tubolar toráx - UNIDADE	50.00	5,500	275,00	
	Marca.: TAYLOR-ANVISA:802671				
00329	Dreno toraxico n 30 pc 10 un - Marca.: TAYLOR-ANVI UNIDADE	50.00	5,500	275,00	
	SA:802671				
00330	Dreno toraxico n 32 pc 10 un - Marca.: TAYLOR-ANVI UNIDADE	50.00	5,500	275,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



SA:802671							
00331	Dreno toraxico n 34 pc 10 un - Marca.: TAYLOR-ANVI	UNIDADE	50.00	5,500	275,00		
SA:802671							
00332	Dreno toraxico n 36 pc 1 un - Marca.: TAYLOR-ANVIS	UNIDADE	50.00	5,500	275,00		
A:802671							
00333	Dreno toraxico n 38 pc 10 un - Marca.: TAYLOR-ANVI	UNIDADE	50.00	5,500	275,00		
SA:802671							
00346	Equipo microgotas c/ inj lateral c/hidrofobo e bac - Marca.: BECARE-ANVISA: 80808	UNIDADE	62,500.00	1,640	102.500,00		
00420	Aguilha gengival 30G curta- cx c/100unid - Marca.: PROCARE-ANVISA:10369	CAIXA	300.00	44,000	13.200,00		
00424	Clorexidina 2%solução-antisséptico tópico - Marca.: MAQUIRA-ANVISA:80322	FRASCO	75.00	11,500	862,50		
degermação das mãos e antebraços- frasco com 100 ml							
00428	Tira de poliester, flexível, tam. 10x10x05mm- c/50 tiras - Marca.: PREVEN-ANVISA:800896	CAIXA	80.00	1,750	140,00		
00429	Lixa p/ acabamento de resina 4mm- cx. c/150 lixas - Marca.: MAQUIRA-ANVISA:80322	CAIXA	80.00	21,000	1.680,00		
00430	Matriz de aço 7mm x 05m - Marca.: PREVEN-ANVISA:80896	UNIDADE	80.00	1,750	140,00		
00431	Matriz de aço 5mm x 05m - Marca.: PREVEN-ANVISA:80896	UNIDADE	80.00	1,550	124,00		
00442	Ionomero de vidro - Marca.: MAQUIRA-ANVISA:80322 restaurador pó-liquido-cimento a base de ionomero de vidro-restauração dental	KIT	80.00	22,000	1.760,00		
00443	Hidróxido de cálcio PA-frasco com 10gr - Marca.: MAQUIRA-ANVISA:80322	FRASCO	80.00	5,700	456,00		
00446	Sugador de saliva, descartável, em material PVC transparente e atóxico-c/40unid - Marca.: SSPLUS-ANVISA:ISENTO	PACOTE	400.00	5,800	2.320,00		
00447	Roleta de algodão n.2-não estéril - Marca.: SSPLUS -ANVISA:ISENTO	PACOTE	480.00	3,450	1.656,00		
isento de amido e cloro fibra 100% algodão- com 100 unid							
00448	Fio sutura seda preta 3,0 uso odontológico-agulha 1,7cm-com 24 unid - Marca.: SHALON-ANVISA:102434	CAIXA	220.00	51,000	11.220,00		
00449	Lâmina bisturi n 15- aço carbono- caixa com 100 unidades - Marca.: ADVANTIVE-ANVISA:800	CAIXA	80.00	30,000	2.400,00		
00450	Lâmina bisturi n 12 aço carbono caixa com 100 unidades - Marca.: ADVANTIVE-ANVISA:800	CAIXA	80.00	30,000	2.400,00		
00452	Taca de borracha para profilaxia uso em contra-ângulo - Marca.: PREVEN-ANVISA:800896	UNIDADE	380.00	1,700	646,00		
00453	Escova de roson para profilaxia em contra-ângulo, macia, tipo pincel - Marca.: PREVEN-ANVISA:800896	UNIDADE	380.00	1,950	741,00		
00454	Pasta profilática - Marca.: MAQUIRA-ANVISA-80322 utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, machas, placas bacterianas, polimento e como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais, sabores diversos	UNIDADE	120.00	7,500	900,00		
00458	Esponja hemostática- colágeno hidrolizado liofilizada, embalagem individual - Marca.: MAQUIRA-ANVISA: caixa com 10 unidade	CAIXA	384.00	350,000	134.400,00		
00459	Paramonoclorofenol canforado, utilização intracanal, com ação bacteriana- 20 ml - Marca.: MAQUIRA-ANVISA:80175	FRASCO	60.00	9,800	588,00		
00460	Compressa de gaze 7,5-11 fios-não estéril-c/500unidades - Marca.: ORIGINALTEXTIL-ANVISA	PACOTE	500.00	12,700	6.350,00		
00461	Avental cir., desc., em material não tecido - Marca.: ANADONA-ANVISA:80175	PACOTE	80.00	24,500	1.960,00		
branco, com tiras para amarração, manga longa, punho látex-30gr-não estéril-pacote com 10 unidade							
00462	Luva de látex- não estéril- para procedimento tam, p com 100 unidade - Marca.: MEDIX-ANVISA:8049551	CAIXA	700.00	26,100	18.270,00		
00463	Luva de látex não estéril para procedimento tam. M com 100 unidade - Marca.: MEDIX-ANVISA:8049551	CAIXA	500.00	26,100	13.050,00		
00464	Luva látex- não estéril- para procedimento tam. G com 100 unidade - Marca.: MEDIX-ANVISA:8049551	CAIXA	500.00	26,100	13.050,00		
00468	Máscara cir., desc., 3 camadas- branca, com clip nasal e elástico - Marca.: INNOVA-ANVISA:102969	CAIXA	250.00	7,500	1.875,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	caixa com 50 unidades				
00469	Touca cir., desc.,-com elastico, sanfonada, com 10 0 unidade - Marca.: ANADONNA-ANVISA:8017	PACOTE	250.00	9,800	2.450,00
00470	Detergente enzimático-com 5 enzimas, removedor de material orgânico galão 5lt - Marca.: VICPHARMA-AN	GALÃO	250.00	305,000	76.250,00
00471	álcool etílico 70%-uso hospitalar- 1000ml-hidratad o - Marca.: SUPERSOL-ANVISA:ISEN	FRASCO	650.00	6,700	4.355,00
00472	Tira de carbono para oclusão, com 12 folhas - Marc a.: MAQUIRA-ANVISA:80322	UNIDADE	140.00	2,950	413,00
00473	Adesivo dentinário, agente de união multiuso-frasc o de 4 ml - Marca.: MAQUIRA-ANVISA:80322	UNIDADE	100.00	17,800	1.780,00
00475	Ácido fosfórico-gel-37% condicionador dental conce ntrado com clorexidina 2% - Marca.: MAQUIRA-ANVISA	UNIDADE	300.00	8,500	2.550,00
	seringa 4 gr				
00482	Broca esférica diamantada FG-aço inox-1012 - Marca .: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00483	Broca esférica diamantada FG- aço inox 1013 - Marc a.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00484	Broca esférica diamantada FG- aço inox 1014 - Marc a.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00485	Broca esférica diamantada FG-aço inox- 1016 - Marc a.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00486	Broca esférica diamantada FG- aço inox 1112 - Marc a.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00487	Broca esférica diamantada FG- aço inox 1090 - Marc a.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00488	Broca esférica diamantada Fg- aço inox 1111F - Mar ca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00489	Broca esférica diamantada FG- aço inox- 1092 - Mar ca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00490	Broco esférico diamantada FG- aço inox- 1111FF - M arca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00491	Broca esférica diamantada FG- aço inox-2135F - Mar ca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00492	Broca esférica diamantada FG- aço inox 2135FF - Ma rca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00493	Broca esférica diamantada FG-aço inox-1012HL - Mar ca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00494	Broca esférica diamantada Fg- aço inox-1014HL - Ma rca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00495	Broca esférica diamantada FG- aço inox-3118F - Mar ca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00496	Broca esférica diamantada FG-aço inox-3118FF - Mar ca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00497	Broca esférica diamantada FG- aço inox- 3195F - Ma rca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00498	Broca esférica diamantada FG-aço inox-3195FF - Mar ca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00499	Broca esférica diamantada FG-aço inox-1112F - Marc a.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00500	Broca esférica diamantada FG-aço inox-1112FF - Mar ca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00501	Broca esférica diamantada FG-aço inox-1190F - Marc a.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00502	Broca esférica diamantada FG aço inox 1190FF - Mar ca.: FAVA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	260.00	2,400	624,00
00503	Lubrificante spray 200ml- alta e baixa rotação - M arca.: MAQUIRA-ANVISA:ISENT	FRASCO	90.00	28,500	2.565,00
00504	Cunha de madeira para uso geral com 100 unidade - Marca.: SSPLUS-ANVISA:ISENTO	PACOTE	80.00	12,300	984,00
00505	Hemostático líquido á base de cloreto de alumínio - Marca.: MAQUIRA-ANVISA:80322	FRASCO	80.00	19,000	1.520,00
	uso, tópico, não possui epinefrina-10 ml				
00506	Envelope auto-selante para autoclave- med. 09x26cm -caixa com/100 unidade - Marca.: ZERMATT-ANVISA:80	CAIXA	500.00	19,000	9.500,00
00509	Película radiográfica periapical- adulto com 150 f ilmes - Marca.: KODAK-ANVISA:8037875	CAIXA	60.00	305,000	18.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00510	Película radiográfica periapical- infantil com 150 filmes - Marca.: KODAK-ANVISA:8037875	CAIXA	40.00	370,000	14.800,00
00512	Fita autoclave med. 19x30mt - Marca.: MASTERFIX-ANVISA:ISE	ROLO	350.00	4,500	1.575,00
00513	Pedra de arkansas para afiar- med. 10x2,5cm - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:ISENT	UNIDADE	30.00	45,000	1.350,00
00515	Mandril adaptador para contra-ângulo em metal, para brocas de alta rotação - Marca.: PREVEN-ANVISA:8	UNIDADE	25.00	3,600	90,00
00516	Babador desc., impermeável, med. 30x40cm- com 100 unidade - Marca.: SSPLUS-ANVISA:ISENTO	PACOTE	500.00	13,500	6.750,00
00518	Espelho bucal plano n. 05 sem cabo - Marca.: SSPLUS-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	100.00	3,900	390,00
00519	Pinça clínica- aço inox - Marca.: PRATA-ANVISA:8009525	UNIDADE	100.00	8,900	890,00
00520	Colher de dentina aço inox n.14 - Marca.: PRATA-ANVISA:8009525	UNIDADE	100.00	5,600	560,00
00521	Colher de dentina aço inox n 16 - Marca.: PRATA-ANVISA:8009525	UNIDADE	100.00	5,600	560,00
00522	Colher de dentina- aço inox-n 17 - Marca.: PRATA-ANVISA:8009525	UNIDADE	100.00	5,600	560,00
00523	Explorador Clínico duplo n.05 aço inox - Marca.: PRATA-ANVISA:8009525	UNIDADE	100.00	6,800	680,00
00524	Cabo para espelho clínico - aço inox - Marca.: PREVEN-ANVISA:800896	UNIDADE	100.00	3,700	370,00
00525	Espátula de inserção suprtafill n.01 - Marca.: PRATA-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	60.00	15,500	930,00
00526	Cureta gracey- aço inox- n.5/6 - Marca.: PRATA-ANVISA:8009525	UNIDADE	40.00	9,000	360,00
00527	Cureta gracey- aço inox- n. 7/8 - Marca.: PRATA-ANVISA:8009525	UNIDADE	40.00	9,000	360,00
00528	Cureta gracey- aço inox n.11/12 - Marca.: PRATA-ANVISA:8009525	UNIDADE	40.00	9,000	360,00
00529	Cureta gracey- aço inox- n. 13/14 - Marca.: PRATA-ANVISA:8009525	UNIDADE	40.00	9,000	360,00
00530	Sonda milimetrada- aço inox - Marca.: PRATA-ANVISA:8009525	UNIDADE	40.00	10,500	420,00
00531	Forceps aço inox - n. 01-adulto - Marca.: PRATA-ANVISA:8013009	UNIDADE	50.00	69,000	3.450,00
00532	Forceps aço inox- n. 150 - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:10401	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00533	Forceps aço inox- n. 18R - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:10401	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00534	Forceps aço inox- n. 18L - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:10401	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00535	Forceps aço inox - n. 65 - Marca.: PRATA-ANVISA:8013009	UNIDADE	50.00	69,000	3.450,00
00536	Forceps aço inox- n. 69 - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:10401	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00537	Forceps aço inox - n, 151 - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:10401	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00538	Forceps aço inox - n.17 - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:10401	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00539	Forceps aço inox - n.16 - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:10401	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00540	Forceps aço inox- n,01-pediátrico - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:10401	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00541	Forceps aço inox- n. 02- pediátrico - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:10401	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00542	Forceps aço inox- n. 03- pediátrico - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:10401	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00543	Forceps aço inox- n. 04-pediátrico - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:10401	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00544	Forceps aço inox- n.05- pediátrica - Marca.: PRATA-ANVISA:8013009	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00545	Forceps aço inox- n. 06- pediátrico - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:10401	UNIDADE	50.00	75,000	3.750,00
00546	Alavanca seldin 1L- aço inox - Marca.: PRATA-ANVISA:8013009	UNIDADE	40.00	25,500	1.020,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



A:8009525						
00547	Alavanca seldin 1R- aço inox - Marca.: PRATA-ANVIS	UNIDADE	40.00	25,500	1.020,00	
A:8009525						
00548	Alavanca seldin reta n. 2 aço inox - Marca.: PRATA	UNIDADE	40.00	25,500	1.020,00	
-ANVISA:8009525						
00549	Alavanca apical n. 303- direta - aço inox - Marca.	UNIDADE	40.00	25,500	1.020,00	
: PRATA-ANVISA:8009525						
00550	Alavanca apical n. 302- esquerda- aço inox - Marca	UNIDADE	40.00	25,500	1.020,00	
.: PRATA-ANVISA:8009525						
00551	Alavanca apical reta n. 301- aço inox - Marca.: PR	UNIDADE	40.00	25,500	1.020,00	
ATA-ANVISA:8009525						
00552	Cureta de lucas- aço inox - n. 86 - Marca.: PRATA-	UNIDADE	25.00	7,900	197,50	
ANVISA:8009525						
00553	Pinça mosquito curva 12 cm- aço inox - Marca.: GOL	UNIDADE	40.00	23,500	940,00	
GRAN-ANVISA:10401						
00554	Tesoura cirúrgica curva 15 cm- aço inox - Marca.: UNIDADE		40.00	22,500	900,00	
GOLGRAN-ANVISA:10401						
00555	Tesoura cirúrgica reta 15 cm- aço inox - Marca.: G	UNIDADE	30.00	22,500	675,00	
OLGRAN-ANVISA:10401						
00556	Cabo bisturi n. 03 aço inox - Marca.: PRATA-ANVISA	UNIDADE	30.00	8,800	264,00	
:8009525						
00557	Porta agulha mayo hegar 14 cm- aço inox - Marca.: UNIDADE		30.00	26,000	780,00	
GOLGRAN-ANVISA:10401						
00558	Espátula n. 24- aço inox - Marca.: PRATA-ANVISA:IS	UNIDADE	30.00	8,300	249,00	
ENTO						
00559	Aplicador duplo- hidróxido de cálcio- aço inox - Ma	UNIDADE	30.00	5,600	168,00	
rca.: PRATA-ANVISA:8009525						
00560	Porta amálgama 14 cm- aço inox - Marca.: PRATA-ANV	UNIDADE	18.00	45,000	810,00	
ISA:8009525						
00561	Porta matriz tofflemire- aço inox - Marca.: PRATA-	UNIDADE	15.00	25,500	382,50	
ANVISA:8009525						
00562	Sindesmótomo- aço inox - Marca.: PRATA - ANVISA: 8	UNIDADE	25.00	8,300	207,50	
009						
00563	Cubeta pequena- em aço inox - Marca.: FAMI - ANVIS	UNIDADE	20.00	11,000	220,00	
A: 10253						
00564	Estojo aço inox perfurado- med. 20x10x05cm - Marca	UNIDADE	20.00	80,000	1.600,00	
.: FAMI-ANVISA:10253649						
00565	Estojo aço inox perfurado- med 26x12x06cm - Marca.	UNIDADE	20.00	128,000	2.560,00	
: FAMI-ANVISA:10253649						
00566	Estojo aço inox tampa lisa med.26x12x06cm - Marca.	UNIDADE	20.00	110,000	2.200,00	
: FAMI-ANVISA:10253649						
00567	Seringa carpule - aço inox- com refluxo - Marca.: UNIDADE		50.00	49,000	2.450,00	
PRATA-ANVISA:1030332						
00568	Alveolótomo Cirúrgico- aço inox - Marca.: PRATA-AN	UNIDADE	20.00	79,000	1.580,00	
VISA80095250						
00569	Porta algodão 08x08cm-aço inox- 400 ml - Marca.: F	UNIDADE	15.00	56,000	840,00	
AMI-ANVISA:ISENTO						
00570	Porta detritos 08x08cm- aço inox-400ml - Marca.: F	UNIDADE	15.00	51,000	765,00	
AMI-ISENTO:						
00571	Pinça collin para instrumentos- 23 cm- aço inox -	UNIDADE	15.00	47,000	705,00	
Marca.: PRATA-ANVISA:8009525						
00572	Placa de vidro- 10mm - Marca.: GOLGRAN-ANVISA:ISEN	UNIDADE	15.00	11,500	172,50	
T						
00573	Bandeja aço inox- med. 22x12x1,5cm- sem tampa - Ma	UNIDADE	40.00	30,000	1.200,00	
rca.: FAMI-ANVISA:10253649						
00574	Pote de dapen- de vidro - Marca.: PREVEN-ANVISA:IS	UNIDADE	30.00	3,500	105,00	
ENTO						
00575	Abridor de boca- em silicone- com 2 unidade(Adult	UNIDADE	30.00	11,700	351,00	
o e infantil) - Marca.: MAQUIRA-ANVISA:80322						
00576	Afastador minnesota- aço inox - Marca.: GOLGRAN-AN	UNIDADE	30.00	10,000	300,00	
VISA:10401						
00577	Broqueiro em aço inox- com 30 furos - Marca.: FAMI	UNIDADE	20.00	51,000	1.020,00	
-ANVISA:ISENTO						
00578	Colgadura individual- clips, para radiografia- em	UNIDADE	50.00	6,900	345,00	
aço inox - Marca.: GOLGRAN-ANVISA: ISEN						
00581	Avental de chumbo plumbífero - Marca.: X-DENT-ANVI	UNIDADE	15.00	350,000	5.250,00	
SA:ISENTO						

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



med,060x050cm- infantil- com protetor de riréide				
00582 Avental de chumbo plumbífero med. 085x060cm adulto com protetor de riréide - Marca.: X-DENT-ANVISA:	UNIDADE	15.00	380,000	5.700,00
00583 Câmara escura para revelação de radiografias peria picaís - Marca.: X-DENT-ANVISA:ISENTO	UNIDADE	8.00	240,000	1.920,00
00584 Negatoscópio odontológico, com lupa - Marca.: PROT ECNI-ANVISA:ISEN	UNIDADE	8.00	250,000	2.000,00
visro em acrílico translúcido, tensão 110/220v-50-60hz-consumo 6w, medida:32x24x5,5cm				
00585 Óculos de proteção- em acrílico - Marca.: SUPERMED Y-ANVISA:ISE	UNIDADE	40.00	6,800	272,00
00586 Autoclave de mesa, cap. 21lt- programação digital, câmara em aço inox - Marca.: STERMAX-ANVISA:10430	UNIDADE	6.00	3.830,000	22.980,00
00588 Fotopolimerizador- digital-sem fio - Marca.: ECEL- ANVISA:80366400	UNIDADE	10.00	770,000	7.700,00
00589 Kit acadêmico adontológico - Marca.: DENTEFLEX-ANVISA:104	UNIDADE	15.00	1.830,000	27.450,00
alta rotação- extra torque press botton. Turbina encaixe borden 02 furos. Refrigeração por spray triplo. Rotação mínima 280RPM e máxima de 380RPM. Contra ângulo intramatic.Encaixe universal até 1350C. Passível de uso com brocas tipo AR e FG. Kit com 4 peças.				
00590 Raio-X odontológico- tipo coluna móvel, programação digital- cap.70KV - Marca.: XDENT-ANVISA:8042245	UNIDADE	4.00	7.780,000	31.120,00
00591 Destilador de água-odontologia- cap.3,8lt-duração do ciclo de 6 a 8 horas - Marca.: CRISTOFOLI-ANVIS	UNIDADE	4.00	1.160,000	4.640,00
00592 Compressor de ar- uso odontológico- cap,30lt, para 01 consultório - Marca.: BIOTRON-ANVISA: ISEN	UNIDADE	10.00	3.040,000	30.400,00
00595 Kit higiene bucal infantil com escova e creme dental, em embalagem plástica - Marca.: KITSACOLINHA-A	KIT	10,000.00	8,800	88.000,00
			VALOR TOTAL R\$	812.863,50

Empresa: MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 14.202.227/0001-24, estabelecida à Passagem 19 de Junho s/n, centro, Capanema PA, (091) 93462-3249, representada neste ato pelo Sr(a). LUIS CARLOS DO ROSARIO SILVA, C.P.F. nº 375.744.772-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	Lidocaina 02% s/vaso 20ml (generico) - Marca.: HIPOLABO	FRASCO	15,000.00	2,290	34.350,00
00020	Soro glicosado 05% 500ml (sist fechado) - Marca.: HALEX ISTA	FRASCO	16,250.00	2,990	48.587,50
00022	Soro fisiologico 0,9% 250ml (sist fechado) - Marca.: HALEX ISTA	FRASCO	25,000.00	2,450	61.250,00
00029	Vitamina k 10mg/ml 1ml fitomenadiona (kavit) im/iv - Marca.: HIPOLABO	AMPOLA	9,250.00	1,150	10.637,50
00041	Eritromicina 250 mg/5ml susp 60ml - Marca.: PRATI	FRASCO	12,500.00	5,470	68.375,00
00042	Furosemida 40 mg comp (diuremida 40mg) cx 500 cp - Marca.: GEOLAB	CÁPSULA	200,000.00	0,040	8.000,00
00052	Sulfato ferroso 109 mg/40 mg de ferro - Marca.: PRATI	CÁPSULA	375,000.00	0,050	18.750,00
00053	Sulfato ferroso 125 mg/ml gts 30ml fr 1 fr - Marca.: HIPOLABO	FRASCO	15,000.00	0,860	12.900,00
00064	Cetoconazol creme dermatologico 30gr (generico) - Marca.: SOBRAL	TUBO	25,000.00	2,020	50.500,00
00065	Cetoconazol 200mg comp (generico) cx 450 co - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	150,000.00	0,160	24.000,00
00077	Dimeticona 75mg/ml gotas 10ml(generico) - Marca.: PRATI	FRASCO	30,000.00	1,200	36.000,00
00080	Cloreto de sodio 10% 10ml cx 200 am - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	1,500.00	0,220	330,00
00087	Hioscina simples 20mg/ml 1ml inj gen cx 100 am. - Marca.: HIPOLABO	AMPOLA	20,000.00	1,070	21.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00089	Tiras p/ teste de glicose on call plus cx c/25 ud c - Marca.: ON CALL	CAIXA	2,500.00	23,950	59.875,00
00091	Auto lanceta cx c/100 unidades lana 100 cx 100 un - Marca.: MEDLEVEN	CAIXA	2,500.00	7,800	19.500,00
00107	Alcool comercial 70% 1000ml (sol) cx 12 lt - Marca.: ITAJÁ	LITRO	4,500.00	4,100	18.450,00
00109	Alcool iodado 0,1% 1000ml cx 12 lt - Marca.: UNIPHAR	LITRO	2,250.00	8,160	18.360,00
00110	Luva procedimento pequena dpk (latex) cx 100cx - Marca.: MEDIX	UNIDADE	325,000.00	0,160	52.000,00
00111	Luva procedimento media dpk (latex) cx 100 cx - Marca.: MEDIX	UNIDADE	325,000.00	0,160	52.000,00
00112	Luva procedimento grande dpk (latex) cx 100 cx - Marca.: EMBRAMAC	UNIDADE	52,500.00	0,160	8.400,00
00118	seringa 05 ml s/ag luer slip cx 500 ud - Marca.: S R	UNIDADE	175,000.00	0,130	22.750,00
00121	Agulha desc 20 x 5,5 cx 100 un - Marca.: SR	UNIDADE	275,000.00	0,060	16.500,00
00123	Agulha desc 30 x 07 cx 100 un - Marca.: SR	UNIDADE	875,000.00	0,060	52.500,00
00124	Agulha desc 30 x 08 cx 100 un - Marca.: SR	UNIDADE	137,500.00	0,060	8.250,00
00127	Agua oxigenada 10v 1000ml cx 12 lt - Marca.: FARMA X	LITRO	370.00	3,490	1.291,30
00128	pvp topico 10% 1000ml (sol aquosa) cx 12 lt - Marca.: VIC PHARM	LITRO	250.00	13,470	3.367,50
00132	Atadura de crepe 10 cm x 1,20 m 09 fios pc c/12 u - Marca.: TEXCARE	UNIDADE	35,000.00	0,240	8.400,00
00137	Atadura de crepe 20 cm x 1,20 m 09 fios pc c/12u - Marca.: TEXCARE	UNIDADE	35,000.00	0,480	16.800,00
00141	Alcool etilico 92,8% inpm 1000ml hidratado cx 12l - Marca.: SOL	LITRO	250.00	5,400	1.350,00
00158	Coletor universal 50ml n/esteril c/rosca e pa tra - Marca.: SR	UNIDADE	37,500.00	0,330	12.375,00
00166	Catgut cromado 175 cm c/ag 3/8 cir cil 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	2,930	5.274,00
00167	Catgut cromado 2-0 75 cm c/ag 3/8 cir cil 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	2,930	5.274,00
00168	Catgut simples 0-0 75 cm c/ag 3/8 circ cil 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	2,930	5.274,00
00169	Catgut simples 1-0 75 cm c/ag 3/8 circ cil 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	2,930	5.274,00
00170	Catgut simples 2-0 75 cm c/ag 3/8 circ cil 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	2,930	5.274,00
00171	Catgut simples 3-0 75 cm c/ag 3/8 circ cil 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	2,930	5.274,00
00172	Catgut simples 4-0 75 cm c/ag 3/8 circ cil 3,0 cm - Marca.: SHALON	UNIDADE	1,800.00	2,930	5.274,00
00221	Albendazol 40mg/ml susp 10ml(generico)cx200fr - Marca.: PRATI	FRASCO	25,000.00	1,330	33.250,00
00223	Amoxicilina 500mg caps(generico)cx840cp - Marca.: PRATI	CÁPSULA	152,500.00	0,220	33.550,00
00227	Atenolol 50mg cx c/504comp(tenolon)cx 504 - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	25,000.00	0,040	1.000,00
00228	Brometo de ipratropio 0,25 mg/ml sol oral 20ml - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	3,250.00	0,860	2.795,00
00234	Dipirona 500 mg/ml sol oral 10 ml (generico) cx 100 - Marca.: SOBRAL	FRASCO	22,500.00	0,790	17.775,00
00236	Dexclorfeniramina 0,4mg/ml xpe100ml(2mg/5ml) - Marca.: PRATI	FRASCO	27,500.00	1,260	34.650,00
00239	Eritromicina 500mg comp estolato cx c/420(generico) - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	25,000.00	0,740	18.500,00
00240	Hidroxido de aluminio 6% 150ml (haloxin)cx48 fr - Marca.: NATULAB	FRASCO	30,000.00	2,730	81.900,00
00245	Metoclopramida 4 mg/ml gotas 10ml(generico)cx 96 - Marca.: MARIOL	FRASCO	3,500.00	0,610	2.135,00
00249	Omeprazol 20 mg caps bl c/14 cx 560cp - Marca.: GEOLAB	CÁPSULA	202,500.00	0,060	12.150,00
00259	Sulfametoxazol 200mg/5ml+ trimetoprima 40mg/5ml - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	25,000.00	1,350	33.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00263	A.A.S 100MG COMPR INF (ACETILDOR)CX1000 - Marca.: SOBREAL	COMPRIMIDO	400,000.00	0,020	8.000,00
00277	Ambroxol 30 mg/5ml xpe adulto cloridrato 100 ml - Marca.: NATULAB	FRASCO	35,000.00	1,540	53.900,00
00287	Nimesulida 100 mg cx c/504 comp (nimelit) cx 504 c - Marca.: VITAPAN	COMPRIMIDO	202,500.00	0,080	16.200,00
00299	Aminofilina 24 mg/ml sol inj 10ml (generico) - Marca.: FARMACE	AMPOLA	1,500.00	0,850	1.275,00
00304	Hioscina simples 20mg/ml 1ml inj gen cx 100 am - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	42,500.00	1,070	45.475,00
00306	Cloreto de sodio 0,9% 10ml cx 200 am - Marca.: ISO FARMA	AMPOLA	2,500.00	0,220	550,00
00307	Cloreto de potassio 10% 10 ml cx 200 am - Marca.: ISO FARMA	AMPOLA	3,750.00	0,250	937,50
00309	Complexo b sol inj 2 ml (hyplex b) im/iv cx 100 a - Marca.: HYPOFARM	AMPOLA	92,500.00	0,800	74.000,00
00311	Ceftriaxona 1gr s/dil iv po inj (triaxon) cx 50 f - Marca.: BIOCHIMICO	FRASCO	30,000.00	1,900	57.000,00
00315	Dexametasona 4mg/ml sol inj 2,5 ml (generico)cx 1 - Marca.: FARMACE	FRASCO	87,500.00	0,720	63.000,00
00318	Adrenalina 1mg/ml sol inj 1ml (epinefrina) im/iv/s c - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,500.00	3,150	4.725,00
00377	Pvpi topico 10% 1000ml (sol aquosa)cx 12 lt - Marca.: VICK PHAR	LITRO	750.00	13,470	10.102,50
00380	Luva esteril n 7,5 cirurgica cx 200 pa - Marca.: N EW HAD	PAR	25,500.00	1,140	29.070,00
00381	Luva esteril n 8,0 cirurgica cx 50 pa - Marca.: N W HAD	PAR	25,500.00	1,140	29.070,00

VALOR TOTAL R\$ 1.468.926,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ